[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.11.2018 № 2646
г. Наро-Фоминск
(в редакции постановлений от 21.01.2019 №72, от 24.07.2019 №1659,
 от 25.12.2019 №3137, от 21.12.2020 №2913, от 13.10.2021 № 2889, от 22.08.2022 №2341)
Об организации антитеррористической деятельности на территории

Наро-Фоминского городского округа Московской области

Во исполнение полномочий органов местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа в области противодействия терроризму, с целью организации взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Московской области и органов местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа в сфере профилактики терроризма и (или) ликвидации последствий его проявлений, реализации решений Антитеррористической комиссии Московской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 18.04.2018      № 82-ФЗ «О внесении изменений в статьи 5 и 5.1 Федерального закона «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», руководствуясь Уставом Наро-Фоминского городского округа Московской области, постановляю:

1. Создать на территории Наро-Фоминского городского округа Московской области Антитеррористическую комиссию Наро-Фоминского городского округа Московской области.
2.Утвердить:

- Состав Антитеррористической комиссии Наро-Фоминского городского округа            Московской области (Приложение № 1).

- Бланк Антитеррористической комиссии Наро-Фоминского городского округа Московской области (Приложение № 2).

- Состав аппарата Антитеррористической комиссии Наро-Фоминского городского округа Московской области (Приложение № 3).
3. Признать утратившими силу:

- Постановление Администрации Наро-Фоминского городского округа от 08.02.2018 № 281 «Об организации антитеррористической деятельности на территории Наро-Фоминского городского округа Московской области»;

- Постановление Администрации Наро-Фоминского городского округа от 22.10.2018         № 2484 «О внесении изменения в постановление Администрации Наро-Фоминского городского округа от 08.02.2018 № 281 «Об организации антитеррористической деятельности на территории Наро-Фоминского городского округа Московской области»».
4. Отделу по работе со СМИ и интернет-коммуникациям Управления по информационной политике и рекламе Администрации Наро-Фоминского городского округа разместить информацию о создании Антитеррористической комиссии на территории Наро-Фоминского городского округа на официальном сайте органов местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	           Глава

Наро-Фоминского

городского округа
	                                                                                    Р.Л. Шамнэ

Приложение № 1

                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                     Наро-Фоминского городского округа

                                                                                    от 06.11.2018 № 2646
(в редакции постановлений
от 21.01.2019 №72, от 24.07.2019 №1659, от 25.12.2019 №3137,

от 21.12.2020 №2913, от 13.10.2021 № 2889, от 22.08.2022 №2341)
СОСТАВ

Антитеррористической комиссии Наро-Фоминского

городского округа Московской области.

	Шамнэ

Роман Львович
	председатель антитеррористической комиссии – Глава Наро-Фоминского городского округа

	Масленников

Сергей Андреевич
	заместитель председателя антитеррористической комиссии – начальник 6 отделения 6 окружного отдела Управления федеральной службы безопасности РФ по г. Москве и Московской области (в редакции постановления от 13.10.2021 № 2889)

	члены комиссии:

	Шкурков

Анатолий Семенович

	Председатель Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа

	Иванов

Александр Вячеславович

	начальник Управления внутренних дел по Наро-Фоминскому городскому округу

	Никоненко

Виктор Петрович

	Заместитель Главы Администрации Наро-Фоминского городского округа (в редакции постановления от 21.01.2019 №72)

	Литвинцев

Игорь Евгеньевич
	Руководитель аппарата антитеррористической комиссии – начальник отдела территориальной безопасности Администрации Наро-Фоминского городского округа.

	Фокин Александр Евгеньевич
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Наро-Фоминскому городскому округу (в редакции постановления от 25.12.2019 №3137)

	Трубицын
Сергей Викторович

	Начальник Наро-Фоминского ОВО-филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Московской области» (в редакции постановления от 21.01.2019 №72)

	Кожин

Михаил Викторович

	начальник 19 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной службы ГУ МЧС России по МО

	Савельев

Владимир Владимирович

	начальник линейного отдела внутренних дел на станции «Нара»

	Терницкий

Павел Иванович

	Военный комиссар города Наро-Фоминск Московской области (в редакции постановления от 25.12.2019 №3137)

	Хлебникова

Вера Федоровна

	начальник управления по образованию Администрации Наро-Фоминского городского округа

	Лощаков

Андрей Александрович
	председатель комитета по культуре, спорту и работе с молодёжью Администрации Наро-Фоминского городского округа (в редакции постановления от 21.12.2020 №2913)

                                                                             Приложение № 2
                                                                                к постановлению Администрации
                                                                                     Наро-Фоминского городского округа

                                                                                    от 06.11.2018 № 2646

(в редакции постановлений
от 21.01.2019 №72, от 24.07.2019 №1659, от 25.12.2019 №3137
от 21.12.2020 №2913, от 13.10.2021 № 2889, от 22.08.2022 №2341)
[image: image2.png]

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

143300 Московская обл., г. Наро - Фоминск

           Факс. (8-496-34)  3-77-70

ул. Маршала Жукова Г. К., д. 2

            эл.почта: nfregion@mosreg.ru
	от _______________​_____________№ _______

	   на №__________________________от _______

	Приложение № 3

	к постановлению Администрации

	Наро-Фоминского городского округа

	             от 06.11.2018 № 2646

(в редакции постановлений от 21.01.2019 №72, от 24.07.2019 №1659 от 25.12.2019 №3137, от 21.12.2020 №2913, от 13.10.2021 № 2889, от 22.08.2022 №2341)

СОСТАВ

аппарата Антитеррористической комиссии Наро-Фоминского городского округа

Московской области

	Литвинцев
Игорь Евгеньевич
	руководитель аппарата – начальник отдела территориальной безопасности Администрации Наро-Фоминского городского округа

	Машкин
Юрий Александрович
	заместитель руководителя аппарата – оперуполномоченный 6 отделения 6 окружного отдела УФСБ России по г. Москве и Московской области (в редакции постановления от 22.08.2022 № 2341)

	Кривощеков

Вячеслав Сергеевич
	заместитель руководителя аппарата – заместитель начальника полиции УМВД России по Наро-Фоминскому городскому округу по охране общественного порядка (в редакции постановления от 21.12.2020 №2913)

	члены аппарата:

	Толоконников
Алексей Витальевич
	начальника 109 пожарно-спасательной части федеральной противопожарной службы государственной службы ГУ МЧС России по МО (в редакции постановления от 22.08.2022 № 2341)

	Ковалевский
Евгений Александрович
	заместитель начальника отдела надзорной деятельности по Наро-Фоминскому району

	Павлюкова

Инна Васильевна
	Заместитель председателя – начальник отдела развития потребительского рынка и услуг Комитета по экономике Администрации Наро-Фоминского городского округа

	Рябов

Вячеслав Анатольевич

	главный эксперт общего отдела Управления по образованию Администрации Наро-Фоминского городского округа (в редакции постановления от 22.08.2022 № 2341)

	Илюшин

Роман Александрович
	главный эксперт отдела территориальной безопасности Администрации Наро-Фоминского городского округа – секретарь аппарата Антитеррористической комиссии

[image: image1]